UBND TỈNH BẮC GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC

Bắc Giang, ngày     tháng    năm 2023

V/v triển khai thực hiện Thông tư

số 22/2023/TT-BYT ngày

17/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Ngày 17/11/2023, Bộ Y tế ban hành Thông tư số 22/2023/TT-BYT Quy định

thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa các bệnh viện

cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh,

chữa bệnh trong một số trường hợp (sau đây gọi là Thông tư).

 Thông tư có hiệu lực từ ngày 17/11/2023; các Thông tư hết hiệu lực thi

hành kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực: Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày

30/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh bảo hiểm y tế giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng

dẫn áp dụng giá, thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường

hợp, Thông tư số 13/2019/TT-BYT ngày 05/7/2019 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 39/2018/TT-BYT ngày 30/11/2018 của

Bộ trưởng Bộ Y tế Quy định thống nhất giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh bảo

hiểm y tế giữa các bệnh viện cùng hạng trên toàn quốc và hướng dẫn áp dụng giá,

thanh toán chi phí khám bệnh, chữa bệnh trong một số trường hợp.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện Thông tư như sau:

1. Các đơn vị có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến Thông tư đến đối tượng

liên quan thuộc phạm vi quản lý; căn cứ các quy định trong Thông tư để tổ chức

triển khai thực hiện.

2. Trong quá trình triển khai thực hiện Thông tư nếu phát sinh vướng mắc,

các đơn vị kịp thời phản ảnh về Sở Y tế tổng hợp gửi cơ quan có thẩm quyền để

được hướng dẫn, giải đáp.

 (Gửi kèm theo Thông tư số 22/2023/TT-BYT ngày 17/11/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hương

		linhnth_sytbacgiang.gov.vn
	2023-11-20T14:09:11+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-20T15:18:05+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntt-syt@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-11-20T15:46:36+0700

		2023-11-20T15:46:48+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-11-20T15:49:15+0700